
  
 

Zápis  
ze 7. jednání řídící skupiny pro plánování sociálních služeb ve městě Příboře  

konaného dne 13. října 2008 na Městském úřadu Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19   
 
Přítomni:   Bc. Lenka Vaňková, Ing. Bohuslav Majer, pan Jiří Myška, paní Lenka Filipcová  
     
Program:  
 

1) Projednání připraveného dokumentu Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb města 
Příbora na období 2008 – 2012 a důvodové zprávy do Rady města Příbora včetně základních 
principů a kriterií kvality pro plánování sociálních služeb  

2) Různé, závěr  
3) Usnesení  

 
Průběh jednání:   
 
1) Členové řídící skupiny projednali připravený dokument Střednědobého plánu rozvoje sociálních   

služeb města Příbora na období 2008 – 2012 a konečný materiál důvodové zprávy do Rady 
města Příbora včetně základních principů a kriterií kvality pro plánování sociálních služeb ve 
městě.  
  

Průběh procesu komunitního plánování sociálních služeb:  
 
Proces komunitního plánování rozvoje sociálních služeb, který započal v našem městě podporou 
plánování sociálních služeb, schválenou  Radou města Příbora dne 24. dubna 2007  je podrobně 
zaznamenán ve Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb (dále jen „SPRSS“ na str. 8 – 10).  
 
Kdo se na procesu komunitního plánování sociálních služeb podílí:  
 

a) řídící skupina  
b) Pracovní skupina pro seniory a osoby se zdravotním postižením  
c) Pracovní skupina pro rodiny a děti a pro osoby ohrožené sociálním vyloučením  

 
(Seznam členů uvedených pracovních skupin je uveden ve SPRSS na str. 11 - 12)  
 
Principy a hodnoty plánování sociálních služeb:  
 
V průběhu procesu plánování sociálních služeb pracovní skupiny uplatňovaly principy a hodnoty 
plánování sociálních služeb deklarované „Základní listinou pro plánování sociálních služeb ve 
městě a zpracování střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve městě Příboře“, schválenou 
Zastupitelstvem města Příbora dne 25. října 2007.     
 
Kritéria kvality plánování sociálních služeb:  
 
Při plánování sociálních služeb a zpracovávání SPRSS sloužily jako vodítko a nástroj 
sebehodnocení kritéria kvality plánování sociálních služeb, která jsou doporučena MPSV ČR.  
V průběhu procesu plánování sociálních služeb byla sledována kritéria v 8 klíčových oblastech: 
v oblasti legitimity, v popisu aktuální situace, kvalifikace a kompetentnosti, v řízení procesu 
plánování, zapojování všech zainteresovaných aktérů, při tvorbě plánu rozvoje sociálních služeb a 
v oblasti informovanosti. Klíčová oblast zvyšování kvality procesu – monitorování a 
vyhodnocování bude zpracovávána pracovními skupinami dle kritérií v průběhu dalšího procesu 
plánování sociálních služeb.  



  
 

 
Informovanost a veřejné projednávání:  
 
Informace o dění v plánování sociálních služeb jsou veřejně dostupné a jednání pracovních skupin 
jsou otevřená. Pro postup informování veřejnosti byl rovněž dle kritérií kvality zpracován a 
pracovními skupinami schválen dne 18. června 2008 písemný dokument. Informace o průběhu 
komunitního plánování jsou zveřejňována:  
 

a) na webových stránkách města,  
b) v Měsíčníku města Příbora,  
c) v městské televizi Local TV,   
d) na veřejných jednáních, v místním rozhlase.  
 

S veřejností proběhla ve městě dvě jednání, na kterých byla veřejnost seznámena s průběhem a 
výstupy komunitního plánování. K návrhu SPRSS došlo celkem 22 připomínek. Zpracování 
připomínek je předmětem kapitoly č. 8 na str. 57 – 64 ve SPRSS. 
 
2) Termín dalšího pracovního jednání bude stanoven dle potřeby po projednání dokumentu v Radě 

a  Zastupitelstvu města Příbora.   
 
3) Usnesení:   
 
Řídící skupina pro plánování rozvoje sociálních služeb ve městě Příboře předkládá Radě města 
Příbora a Zastupitelstvu města Příbora ke schválení návrh Střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb města Příbora na období 2008 – 2012.  
 
 
 
Zapsala:  Lenka Filipcová,  
                vedoucí odboru sociálních věcí  
 
 
 
 


